libator, *χορτίς* choream saltans (Nonn.), *λέθος δριτης<sup>387</sup>*, *σταγονίτης<sup>388</sup>*), etiam cum eadem *praebendi* vi ἀγῶν φυλλίτης, *στεφανίτης*, in quorum locum paullatim irrepere δωρίτης, *ἀργυρίτης*, *χρηματίτης*, *ἀμφιφορίτης<sup>389</sup>*). — Ceterum *πνοίτης* lapis, quo ad ignem eliciendum utebantur, *huc facit<sup>389a</sup>*; non minus herba *σιδηρίτης*, cuius compluria genera ad sananda vulnera ferro icta in usu erant, et similii utilitate<sup>390</sup>) lapides *αἱματίτης*, *μαγνίτης<sup>390a</sup>*, *συνοχίτης<sup>390b</sup>*, *δριτης<sup>390b</sup>*, herba *φαλαγγίτης<sup>390c</sup>*.

§. 26. Eandem vim interdum terminationi —ιας inesse videmus, e. gr. *χρανγίας*, *κανχηματίας*, *χορματίας*, *σεισμός μυκητίας*, etiam quodammodo δρυνίθιας ἄνεμος (qui aves affert). Multo saepius vero talia formantur passivo sensu: *ξυρίας*, *τομίας*, *ἐπτομίας*, *δηγματίας*, *ἴππος ζοππατίας*, *τυπίας χαλκός* et similia. Medium fere tenent ἀκονίτιας<sup>390d</sup>) et ἀποκοπίας<sup>391</sup>). Raro terminatio —ίτης *passivum sensum* accipit, ut: *τεμαχίτης* piscis magnus in multa frusta dissecandus, *ζευγίτης κάλαμος*, qui bene possit conjungi ad aucupium, *ψαραρίτης* friabilis, *φυλακίτης* captus sive potius captivus<sup>392</sup>), *ἀτίτης imultus<sup>393</sup>*, *ξενοκονούτης<sup>393a</sup>* et al.

### VIII. Significatio incerta.

§. 27. Plinius ubi ingentem lapidum ac gemmarum copiam enumeravit, „quibus singulis Graeci nomina ex argumento dedere“<sup>394</sup>), ad extremum addit: „Ratio nominum non est in *borsycite*, . . . *gemite*, . . . *anachitide<sup>394</sup>*), . . . Et sunt multo plures, quibus *barbari* dedere nomina<sup>395</sup>).“ Profecto quicunque Graecorum consuetudinem novit, (qui barbaras voces puerili quadam paene dixerim et nativa levitate vel graecas reddere vel ex ipsorum sermone explicare semper gestiebant), jam hic illic in derivationibus supra nominatis assensum retinuerit. Sunt autem praeterea primum *lapidum* aliquot nomina graece sonantia, quae tamen ex significazione ad radices graecas referri jure non possint, ut: *χερνίτης<sup>395a</sup>*, *κατωπυρίτης<sup>395b</sup>*, *συνοφίτης<sup>395c</sup>*, *δηματίτης<sup>395d</sup>*, *συρίτης<sup>395e</sup>*, *δύτης<sup>395f</sup>*, *cyritis<sup>395g</sup>*); deinde *plantarum*, ut: *πριονίτης* (betonica), *τρωγλίτης* (myrrhae species, quae etiam *τρωγλοδύτης<sup>395e</sup>*), *συγκίτης* (hieracium)<sup>396</sup>), *όλοκωνίτης<sup>396a</sup>*, *τανιαλίτης<sup>397</sup>*, *φλονίτης* s. *φλομίτης<sup>398</sup>*, *κυνοζεματίτης<sup>399</sup>*, *έλεῖτης<sup>400</sup>*, *λεστίτης* s. *ἰοντίτης<sup>401</sup>*, *προσ-*